РЕШЕНИЕ № 1
Организационного комитета по подготовке и проведению

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО"

по вопросу: "О плане подготовки к проведению VIII Международного
фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО".

Заслушав информацию заместителя председателя Организационного
комитета Цекова С.П. – председателя Постоянной комиссии Верховного Совета
Автономной Республики Крым по культуре, а также членов Организационного
комитета по вопросу о плане подготовки к проведению VIII Международного
фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО"

Организационный комитет  р е ш и л:

1. Информацию заместителя председателя Организационного комитета

Цекова С.П. – председателя Постоянной комиссии Верховного Совета
Автономной Республики Крым по культуре, а также членов Организационного
комитета по вопросу о плане подготовки к проведению VIII Международного
фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО", принять к сведению.

2. Поручить заместителю председателя Организационного комитета

Цекову С.П. – председателю Постоянной комиссии Верховного Совета
Автономной Республики Крым по культуре до 15 января 2014 года доработать
план подготовки к проведению VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ
РУССКОЕ СЛОВО" и представить его на утверждение Председателю
Верховного Совета Автономной Республики Крым.

Председатель
Верховного Совета
Автономной Республики Крым,
Председатель Организационного комитета

            В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,
11 декабря 2013 года

РЕШЕНИЕ № 2
Организационного комитета по подготовке и проведению

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО"

по вопросу: "О проекте Программы мероприятий
VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО".

Заслушав информацию заместителя председателя Организационного
комитета Цекова С.П. – председателя Постоянной комиссии Верховного Совета
Автономной Республики Крым по культуре, а также членов Организационного
комитета по вопросу о проекте Программы мероприятий VIII Международного
фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО"

Организационный комитет  р е ш и л:

1. Информацию заместителя председателя Организационного комитета

Цекова С.П. – председателя Постоянной комиссии Верховного Совета
Автономной Республики Крым по культуре, а также членов Организационного
комитета по вопросу о проекте Программы мероприятий VIII Международного
фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО", принять к сведению.

2. Принять за основу проект Программы мероприятий

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО"
(прилагается).

3. Поручить членам Организационного комитета до 10 января 2014 года

представить в Постоянную комиссию Верховного Совета Автономной
Республики Крым по культуре свои предложения в проект Программы
мероприятий VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО"
с указанием названия мероприятия, места и времени проведения, а также лиц,
ответственных за его проведение.

4. Предложить Министерству культуры Автономной Республики Крым

в установленном порядке:
рассмотреть вопрос об увеличении сметы расходов на проведение

Международного праздника  музыкантов народников "День балалайки";
при составлении сметы расходов на проведение детской художественно-

образовательной программы "Мир русской сказки" предусмотреть средства
на проведение Крымского республиканского конкурса юных художников
"Мир русской сказки";

рассмотреть вопросы, связанные с финансированием мероприятий
фестиваля-конкурса русской песни и танца "Джанкой".

О результатах проинформировать Организационный комитет
до 10 января 2014 года.

5. Предложить Министерству образования и науки, молодежи и спорта
Автономной Республики Крым в установленном порядке рассмотреть вопросы:

о финансировании расходов, связанных с проведением Крымского
республиканского конкурса "Моя Родина – русский язык" и Крымского
республиканского конкурса "Моя семья в истории Отечества";

об организации и проведении ежегодного конкурса "Русские в истории
Тавриды" в рамках Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ
СЛОВО".

О результатах проинформировать Организационный комитет
до 10 января 2014 года.

6. Предложить районным и городским советам, районным

государственным администрациям в Автономной Республике Крым
внести предложения по проведению в городах и районах автономии
мероприятий VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ
СЛОВО", предусмотрев в бюджетах городов и районов соответствующие
средства на их проведение в 2014 году.

Предложения с указанием названия мероприятия, места и времени
проведения, а также лиц, ответственных за его проведение, представить
в Организационный комитет до 10 января 2014 года.

7. Согласиться с предложением Евпаторийского литературного

объединения им. И. Сельвинского об установке памятника великому русскому
поэту и писателю А.С. Пушкину в г. Евпатории, включить данное мероприятие
в проект Программы VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ
СЛОВО" и предложить исполнительному комитету Евпаторийского городского
совета в установленном порядке рассмотреть возможность его установки
и торжественного открытия.

 О результатах проинформировать Организационный комитет
до 10 января 2014 года.

8. Предложить исполнительному комитету Джанкойского городского

совета в установленном порядке рассмотреть возможность проведения
мероприятий фестиваля-конкурса русской песни и танца "Джанкой" в рамках
мероприятий VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ
СЛОВО".

О результатах проинформировать Организационный комитет
до 10 января 2014 года.

9. Поручить заместителю председателя Организационного комитета

Цекову С.П. – председателю Постоянной комиссии Верховного Совета
Автономной Республики Крым по культуре:

обобщить предложения, представленные членами Организационного
комитета, районными и городскими советами, районными государственными
администрациями в Автономной Республике Крым, общественными и другими
организациями;

доработать проект Программы мероприятий VIII Международного
фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО".

10.  Предложить Совету министров Автономной Республики Крым

в установленном порядке рассмотреть вопросы, связанные с подготовкой
и проведением VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ
СЛОВО".

Председатель
Верховного Совета
Автономной Республики Крым,
Председатель Организационного комитета

            В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,
11 декабря 2013 года

РЕШЕНИЕ № 3
Организационного комитета по подготовке и проведению

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО"

по вопросу: "О финансировании мероприятий VIII Международного
фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО".

Заслушав информацию заместителя председателя Организационного

комитета Цекова С.П. – председателя Постоянной комиссии Верховного Совета
Автономной Республики Крым по культуре, а также членов Организационного
комитета по вопросу о финансировании мероприятий VIII Международного
фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО"

Организационный комитет  р е ш и л:

1. Информацию заместителя председателя Организационного комитета

Цекова С.П. – председателя Постоянной комиссии Верховного Совета
Автономной Республики Крым по культуре, а также членов Организационного
комитета по вопросу о финансировании мероприятий VIII Международного
фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО", принять к сведению.

2. Предложить Совету министров Автономной Республики Крым

в установленном порядке:
рассмотреть вопрос о погашении задолженности по оплате платежей,

связанных с проведением в 2013 году VII Международного фестиваля
"ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО";

при формировании проекта бюджета Автономной Республики Крым
на 2014 год предусмотреть средства на финансирование мероприятий
VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО".

3. Поручить члену Организационного комитета Плакиде А.А. – министру

культуры Автономной Республики Крым подготовить проект обращения
в Министерство культуры Украины по вопросу, связанному с финансированием
мероприятий VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ
СЛОВО".

О результатах проинформировать Организационный комитет
до 10 января 2013 года.

Председатель
Верховного Совета
Автономной Республики Крым,
Председатель Организационного комитета

            В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,
11 декабря 2013 года